PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
:~gs:.ag-~~~ DE DESENVOLVIMENTO CÓPI~

ADM. 2025/2028

Barra do Garças MT, 02 de Junho de 2025.

Oficio nº .0102/2025/GAB/SMDE/BG

DA: Secretária de Desenvolvimento Econômico
AO: Exmº. Vereador Alessandro Mêltos Nascimento

DD: Presidente da Câmara Municipal
Barra do Garças.

Senhor Presidente

Em Resposta a indicação nº.272/2025 datado de

12/05/2025, de autoria do Vereador Jaime Rodrigues Neto - UB, referente a

Solicitação de reforma da sede do Assentamento, Passa Vinte, salientamos

que o local é de Responsabilidade da Associação local, não sendo bem de

responsabilidade do município.

Ademais visando a atendimento médico ambulatorial, que é

feito no Local, de forma inadequada solicitamos providência a Secretária de

Desenvolvimento Urbano, para a verificação dos atendimentos, conforme

Ofício

anexo).

(66} 3401-1351

nº.0101/SMDE/2025, (cópia em

Certo de ter respondido a contento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

anos
"pai de

conómico
. 01/01/202S

des.economico
@barradogarcas.mt.gov.br

Recebemos em_....___. __

Assinatura

Travessa Voluntários da Pátria, nº 29
Setor Sul li - Barra do Carças/MT

PREFEITURA

BARRA DOCARÇAS
SECAl;.TAAIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO ADM. 2025/2Cl

Barra do Garças MT, 02 de Junho de 2025.

Ofício nº .0101 /2025/SMDE/BG

DA: Secretária de Desenvolvimento Econômico
AO: Sr. Thiago Marcelo Silva Barbosa
DD: Secretário de Desenvolvimento Urbano
Barra do Garças.

Prezado Secretário

Visto a urgente necessidade de resposta à Câmara

Municipal, referente a indicação nº. 272/2025, datado de 12 de Maio de 2025,

de autoria de Vereador Jaime Rodrigues Neto - UB, referente a reforma da

sede do Assentamento Passa Vinte no que diz respeito ao espaço (sala)

destinada ao atendimento médico ambulatorial.

Motivo pelo qual, solicitamos vosso empenho no

levantamento da situação do local, e possibilidade de realizar os serviços

necessários ao bom atendimento aos moradores do local, solicitando ainda se

possível, verificar junto a Secretária de Saúde, a real necessidade de melhorias

do local, adequando ao tipo de atendimento

feito.

Salientando que a reforma de toda a sede é de

responsabilidade a associação local, pois trata-se de bem privado.

Certo de Vossa especial atenção, agradecemos.

Atenciosamente,

os
Secre e

Desenvolvi mico
Port. nt 21.8 /01/2025

J

RECEBEMOS

E~~

-----•----------e----------0----
{66} 3401-1351 des.economico

@barradogarcas.mt.gov.br
Travessa Voluntários da Pátria, nº

Setor Sul li - Barra do Garças/M